平成31年２月26日

各 位

会 社 名 株式会社スーパーツール

代表者名 代表取締役社長 平野 量夫

（ＪＡＳＤＡＱ・コ ー ド5990 ）

問合せ先 執行役員経理部兼総務部部長

田中 穣

                     電話番号 072-236-5521

配当予想の修正（創業 100 周年記念配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 31 年３月期の１株当たり配当予想について、下記の

とおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、平成 30 年９月をもちまして創業 100 周年を迎えることができました。これもひとえに

株主の皆様をはじめ、関係各位の温かいご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、株主の皆様への感謝の意を表し、平成 31 年３月期の期末配当について、1株当

たり 10 円の記念配当を実施することといたしました。これにより、平成 31 年３月期の期末配当

金は 55 円（普通配当 45 円、記念配当 10 円）となる予定であります。

なお、記念配当を含めた平成 31 年３月期の期末配当につきましては、平成 31 年６月開催予定

の第 59 回定時株主総会に付議する予定であります。

２.修正の内容

 年間配当金

第 2四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（平成 30 年６月８日発表）
9.00 円 45.00 円      ―

今 回 修 正 予 想

    ―

55.00 円

（普通配当 45.00 円）

（記念配当 10.00 円）

     ―

当 期 実 績 9.00 円 ―      ―

前 期 実 績

（平成 30 年３月期）
9.00 円 9.00 円 18.00 円

※当社は、平成30年９月16日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を実施しております。

 平成 31 年３月期の１株当たり期末配当金につきましては、当該株式併合の影響を考慮した金額

を記載し、年間配当金合計は「―」と記載しております。なお、当該株式併合を考慮しない場

合の平成 31 年３月期（今回修正予想）の１株当たり期末配当金は 11 円（普通配当９円、記念

配当２円）となります。

以 上